Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

от

Об увеличении фондов оплаты труда работников
муниципальных учреждений Тяжинского

муниципального округа

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от
14.09.2023 № 590 «Об увеличении фондов оплаты труда работников
государственных учреждений Кемеровской области-Кузбасса», руководствуясь
Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 01.09.2023 на 10 процентов фонды оплаты труда отдельных
категорий работников муниципальных учреждений Тяжинского муниципального
округа, повышение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с
указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от
01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на
2012 - 2017 годы».

2. Увеличить с 01.01.2024 на 10 процентов фонды оплаты труда работников
муниципальных учреждений, за исключением указанных в пункте 1 настоящего
постановленият

3. Руководителям муниципальных учреждений Тяжинского муниципального
округа направлять выделенные средства фондов оплаты труда работников
муниципальных учреждений на увеличение размеров окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем

вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Тяжинского муниципального округа по экономике, и
заместителя Главы Тяжинского муниципального округа по финансам.

6. Пункт 1 настоящего поста^суу^иия распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.09.2023. ?

В.Е. Серебров